合 同
本合同（下简称“本合同”）由下列双方于  2015   年  6 月   1 日签订：
甲方： 杭州明塞科技有限公司                     （“公司”）
注册地址：杭州市西湖区翠柏路7号142室
乙方：                                 身份证号码：
[bookmark: _GoBack]住址：                                 联系电话：
鉴于：
1.乙方承认，由于受聘于公司（包括但不限于接受公司可能不时向其提供的培训）其可能充分接触公司的商业秘密（定义见下文），并且熟悉公司的经营、业务和前景及与公司的供货商、经销商和其他与公司有业务关系的实体有广泛的往来；
　　2.乙方认同，在其受聘于公司期间或自公司离职之后，其进行任何对商业秘密未经授权的披露、复制、使用或处置或从事与公司竞争的行为将给公司的业务带来不利的影响，并给公司造成不可弥补的损害和损失；
3.乙方愿意，根据本合同规定的条款和条件对商业秘密保密，并不与公司和/或其关联公司相竞争。
4.乙方愿意，根据本合同规定的条款和条件，遵守离职后本合同对于工作地点的相关要求。
因此，双方经平等协商，达成合同内容如下：
[bookmark: 1]　　第一条　定义
　　为本合同之目的，下列术语应具有下文规定的含义：
　　“商业秘密”：指本合同后附《保密协议》中所定义之“商业秘密”。
　　“竞争业务”：指（1）公司或其关联公司从事或计划从事的业务；（2）与公司或其关联公司所经营的业务相近或相竞争的其他业务，如灯饰照明行业的零售、批发的业务等。
　　“竞争对手”：指除公司或其关联公司外从事竞争业务的任何个人、公司、合伙、合资企业、独资企业或其他实体，如灯饰照明行业的零售、批发个人、公司、合伙、合资企业、独资企业或其他实体。
　　“区域”：指公司或其关联公司从事或计划从事其各自业务的空间范围。
　　“期限”：指乙方受聘于公司的期限和该期限终止后两年的时间。
“关联公司”：指控制公司的、由公司控制的或与公司受到共同控制的任何其他法人（本款中的控制包括直接或间接控制）。
第二条　保密
有关“保密”及“保密义务”事宜请见本合同后附《保密协议》。
第三条　禁止条款
1.乙方承诺，在期限和区域内不直接或间接地以个人名义或以一个企业的所有者、许可人、被许可人、代理人、雇员、独立承包商、业主、合伙人、出租人、股东或董事或管理人员的身份或以其他任何名义：
（1）投资、参与或从事与公司同类的竞争业务，或成立从事或参与竞争业务的任何形式的组织或实体；
（2）向竞争对手提供任何服务（不论是否订立合同）或披露任何商业秘密。
（3）在甲方所在园区创立企业、与他人合伙经营或受雇于其他企业（不论是否订立合同）。
2.乙方承诺，在期限内不直接或间接地劝说、引诱、鼓励或以其他方式促使公司或其关联公司的
（1）任何董事、监事、管理人员或其他雇员基于任何理由终止其与公司或其关联公司的服务或聘用关系，或为竞争对手提供服务；
（2）任何客户、供应商、被许可人、许可人或与公司或其关联公司有实际或潜在业务关系的其他个人或实体（包括任何潜在的客户、供应商或被许可人等）终止或以其他方式改变与公司或其关联公司的业务关系，或与其他实体建立业务关系。
3.乙方承诺，其未订立过且不会订立任何与本合同条款相冲突的书面或口头合同。
4.乙方承诺，不会发表可能对公司及/或关联公司业务有害的或造成消极影响的，或贬低公司及/或关联公司业务，或任何公司及/或关联公司过去、现在或将来的管理人员、董事、雇员、顾问、代理人、政策、程序、实践、决策、行为、方法或对标准的遵守的直接或间接，公共或私人的言论、姿态、指令、信号或者其他口头的或非口头的，直接或间接的交流。
第四条　对价
鉴于乙方在劳动关系结束后对公司负有竞业禁止义务，公司应向乙方支付相当于乙方与公司的劳动关系终止或解除前一年乙方从公司取得的年总收入[20%]的补偿金。该等补偿将在乙方离职之后，按月平均支付给乙方。受制于本第四条的规定，如果法定的最低竞业禁止补偿金（如有）高于依上述方法确定的补偿金额，公司与乙方同意并确认，应适用法定的最低竞业禁止补偿金。如乙方拒绝领取，公司可以将补偿费向有关方面提存。
在乙方任职期间，公司可以随时书面通知乙方免除其竞业禁止义务，立即生效；乙方离职以后，公司可以提前三十日书面通知乙方免除其竞业禁止义务，该等竞业禁止义务于公司发出免除义务通知之日起三十日后正式解除。自乙方的竞业禁止义务正式免除之日起，公司无需再向乙方支付任何竞业禁止补偿。为避免疑问，尽管有本段的上述规定，在中国法律允许的最大范围内，除非本协议允许或经公司书面批准，乙方在任何情况下均不得违反其在本协议项下的保密义务。
第五条　执行
双方同意在法律允许的范围内最大限度地执行本合同，本合同任何部分的无效、非法或不可执行均不影响或削弱本合同其余部分的有效、合法与可执行性。
第六条　公平承诺
双方同意，本合同的约定对双方都是公平合理的，可以被双方本着为保护公司和其关联公司充分使用其商誉开展经营所必需的原则无异议地充分执行。
第七条　违约救济
乙方不履行本合同规定的义务，应当承担违约责任。就任意一次的违约行为，应一次性向公司支付违约金，该等违约金金额为乙方与公司终止劳动合同前最后一年的实际收入总和的10倍。同时，乙方因违约行为所获得的收益（含利息）应当归还公司。如乙方给公司或其关联企业造成的实际损失超过约定的违约金数额，违约金的数额应根据公司或其关联企业的实际损失程度加以调整。
第八条　本合同与保密协议
乙方有义务在签署本合同的同时签署本合同后附的《保密协议》；已签署的《保密协议》构成本合同不可分割的一部分。如本合同与《保密协议》存在任何不一致，以《保密协议》的规定为准。
第九条	合同的修改与转让
1.本合同构成双方就本合同题述事项所达成的完整的合同和共识。非经双方书面同意，本合同不得被修改、补充或变更。
2.乙方不得转让本合同或由本合同产生的任何义务或权益。
第十条　法律适用与争议解决
本合同根据中华人民共和国法律订立和解释。
如果因本合同而发生争议，双方应通过协商或调解方式解决。协商或调解不成的，受制于中国法律的规定，任何一方均可提交劳动争议仲裁，由劳动争议仲裁委员会裁决。争议解决过程中，双方应尽可能地继续履行本合同除争议事项外的其余部分。
第十一条　文本
本合同一式两份，合同双方各执一份，具有同等效力。双方在此于文首载明之日郑重签署本合同，以昭信守。
双方确认，已经仔细审阅过合同的内容，并完全了解合同各条款的法律含义。

甲方： （盖章）                                       乙方： （签名）
年     月     日                                  年     月     日

1

image1.png
R
- Bsafrous e gyen s